
 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

 
Bc. JAN FRISCH 

ředitel Odboru technické pomoci  
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

Č. j.: MSMT-32225/2022-2 
 

 
V Praze 

 

Vyřízení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Vážený pane, 

dne 17. listopadu 2022 byla Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy doručena Vaše žádost  
o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Žádost“). V Žádosti požadujete poskytnout informace k plánovaným výzvám 
Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) v roce 2023, kde budou mezi 
oprávněnými žadateli střední odborné školy zřizované kraji.  

K Vašemu dotazu uvádím, že v roce 2023 Řídicí orgán OP JAK počítá se školami a školskými zařízeními  
v roli jednoho z možných oprávněných žadatelů v plánované výzvě „Škola hrou – implementace 
inovovaného kurikula“. Výzva podpoří zavádění inovace kurikula do výukové praxe. Dále budou střední 
odborné školy podpořeny prostřednictvím výzvy „Akční plánovaní v území I“, zde nikoliv v roli žadatelů, 
ale partnerů či spolupracujících subjektů krajů, které budou pro střední školy realizovat projekty na 
implementaci budoucích (2024–2028) Dlouhodobých záměrů vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
v krajích. V rámci těchto projektů budou ve školách realizovány rozličné vzdělávací aktivity včetně 
souvisejícího nákupu pomůcek. Aktuální přehled vyhlášených výzev OP JAK a harmonogram výzev pro 
rok 2023 je k dispozici na webových stránkách OP JAK (https://opjak.cz/vyzvy/). 

Závěrem si dovoluji upozornit, že zásadní výzvou pro střední školy, která byla vyhlášena již  
v květnu 2022, je výzva „Šablony pro SŠ a VOŠ I“, kde mohou školy čerpat až 400 000 Kč pro školu 
+ 4 000 Kč na každého žáka/studenta v denním studiu a 1 000 Kč v ostatních formách studia. Šablony 
jsou pro školy dlouhodobě nejoblíbenějším a nejjednodušším způsobem čerpání evropských prostředků. 
Proto do tohoto typu výzev pro školy je směřována značná část alokace OP JAK pro regionální školství. 
Upozorňuji, že datum ukončení předkládání žádostí o podporu je stanoveno na 30. listopad 2022, 14:00 
hod. 
S pozdravem 

 

 
 

 
 

 
  

 

https://opjak.cz/vyzvy/

		2022-11-23T10:36:00+0100
	Ing. Michal Macháček




